Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края
от 29 июля 2015 г. N 40-тп
"О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 12.11.2014 N 50-тп "Об установлении платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения закрытого акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" на 2015 год"

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. N 1314 "Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 28 апреля 2014 года N 101-э/3 "Об утверждении методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных ставок, определяющих ее величину", постановлением Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. N 1057-п "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края", Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 11 ноября 2014 г. N 50-тп "Об установлении платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения закрытого акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" на 2015 год" следующие изменения:

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Дату названного постановления следует читать как "от 12 ноября 2014 г."

1.1. в тексте постановления слова "закрытое акционерное общество" заменить на слова "акционерное общество" в соответствующем падеже;

1.2. дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Установить, что выпадающие доходы акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" от технологического присоединения по пункту 1 отсутствуют";

1.3. дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:

"1-2. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" на 2015 год составляет 40 027,94 рублей (с учетом НДС), в том числе:

1-2.1. затраты на разработку проектной документации и выполнение технических условий - 33 614,54 рублей;

1-2.2. проверка выполнения технических условий, осуществление фактического присоединения и пуск газа - 6 413,40 рублей";

1.4. изложить приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	И.о. руководителя
	А.С. Бабиян

Приложение 1
к постановлению РСТ
Пермского края
от 29 июля 2015 г. N 40-тп

"Приложение 1
к постановлению РСТ
Пермского края
от 12 ноября 2014 г. N 50-тп

Плата
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" или к существующим сетям газопотребления, принадлежащим на праве собственности или на ином законном основании лицу, которое не оказывает услуг по транспортировке газа, и присоединенным к сетям газораспределения акционерного общества "Газпром газораспределение Пермь" на территории Пермского края с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года

	N п/п
	Заявители
	Плата за подключение, руб.

	1.
	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования Заявителя (для Заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) (без учета НДС)
	50 000,00

	2.
	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования Заявителя (физических лиц, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) (с учетом НДС).
	40 000,00*

	3.
	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час для следующих категорий граждан:

- ветераны Великой Отечественной войны;

- семьи, имеющие детей инвалидов;

- многодетные семьи, семьи, принявшие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание под опеку (попечительство), в приемную семью и имеющим с учетом указанных детей троих и более детей (включая родных и усыновленных (удочеренных);

- неработающие инвалиды I и II группы.

(с учетом НДС).
	20 000,00*

* плата за подключение для заявителей, у которых на момент подачи заявки на подключение объекта капитального строительства построены газопроводы-вводы до границы (или в границах) земельного участка или участок газораспределительной сети находится в границах земельного участка, определяется в соответствии с п. 1-2.2 настоящего постановления."